' vino in Thorun, Hertwicus in Redi no 
Commendatores, Fratrefque Dornus fe-

niores, Theodoricus de Sulnge, Con-ANNo 
radus de Norenberch, Volpettus de Mar- 1251. 
porg, Henricus de Mogunda: Secula- 
res vero Joannes Scultetus, Relnico,
Razo, Radolphus , Ludeko , Eckhar- 
dus , Wafmundus , cives Culmenfes : 
Fasdales vero Hildebrandus Senior, Got- 
fridus, Fridericus dé Neu, Wilhelmus, 
Hermanńus Schultetus in Thorun, Dit- 
hardus, Conradus, Lampertus, Lut- 
dechus, & alii quam plures tarn Religiofi 
quam Seculares. Datum in Culmine An
no Incarnationis Dominicas millefimo du- 

! centefimo quinquagefimo piimo, Kalen- 
dis O&obris.

XXV.
Suentopelci Ducix Pomcra* 1253» 

nia Lifcrď, quitus paccm £? 
concordiam cum Oräine Tcuto- 
nico opera J a c o b i Arcl idiaco- 
ni Lcodieîijis in'tam fe fenatu- 
rum promittit. A&um in Ha- 
rena juxta Infulam Fabri Anno 
1253. III. Kal. Aug. Indi dem.

Vniverfis Chrifti fidelibus prafenttm 
paginam infpečhiris S. Dei Gratia 

Dux Pomeranae falutem in Domino. No- 
verit Univerfitas veftra, quod Nos pro 
reconciliaticnis fide jam dudum interNos 
ex parte una, & Rcligioíbs Viros Magi- 
ftrum & Fratres Domus Teutonicorum 
in Pruflia ex altera, mediantc Honora- 
bili Viro, Magiftro J a c 0 b o Archi dia- 
cono Lcodienf. nunc Lundun. Domini 
Papas in Polonia & Pruflia Legato unita, 
obfervanda prom.ttimus, quod Nos de 
castero univerfa & fingula, quae inipfius 
Magiftri Jacobi Litteris fuper habids 
difcordiis confe&is condnentur, fervabi- 
musillibata, fuperaddentes illi peenae in 
Litteris praslibatis contentas, quod fi Nos 
Terram praedi&orum Magiftri & Fra- 
trum cum centum virisequitibusvel plu- 
ribus hcftiliter invaferimus, vel feedus 
focietatis occulte vel manifefte cum ali- 
quibus Paganis vel Chriftianis inierimus 
contra ipfos, Caftrum Dantzig, & Ter
ra cam pertinenribus omnibus ad prasdi- 
čtorum Fratrum dominium devolvatur, 
cedentes omni juri, quod in ipfis habere 
dignofeimur vel habemus. Soluturi ni- 
hilominus 2000. Marcarum , qua: jam 
nomine pœnas pro eo, quod compofitio- 
nem inter Nos initam non obfervaveri- 
mus, fupradi&is Fratribus folveredebe- 
bamus, quam peenam pro bono pacisre- 
laxarunt, fi, ut praediximus, ccmpofi- 

, tionem inter Nos initam, & fub Sigillis 
j authenticis confignatam.ftudueriinus ob-
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Ann o fervare. Præterea omneš quæftiones, 
I253* qUaf in jpfís moveri poífunt fupcrdamnis 

&iniuriis, a quibuscunque períonis de 
noftro diftrictu, abfolvimus, & pronvtti- 
musNos pro ipfis Fratribus, fí contra 
eos in judicio cortcndcre quis voluerit, 
judicium fubituros, ac foluturos quid- 
quid fententiatum fuerit contra eos, ex- 
ceptoeo, quod fi Dominus Epiícopus 
Cuiavienfis fupcr aliquíbus articulis vo
luerit contendere, ipfi Fratres pro fc re- 
fpondebunt, &faciant, quod de jure fit 
faciendum. Fratres vcro íupradifti fi- 
militer ab omnibus impetitionibus eorum 
deftruftivis abfolvere Nos promiferunt. 
Afta funt hase ćoram Filio meo Med wi
no, eo confentiente & Nobifcum juran
te , fe fervaturum fingula lúpradiOa. 
Primifiao Palatino, Swetzo Pantino Pin- 
cerna, item Dapifero, Caftrone, Paulo 
Militibus, & pluribus aliis præfentibus. 
In Harena juxta Inlulam Fabri Anno Do
mini 1253. 3. Kal. Aug. in die Sančtorum 
Abdon. &c.

XXVI.

1255.’ Convent,,o 1 nter CasimirumLu
cern Cu iuviď & Migifti um Or- 
dinis Teutonia, qua me die tat cm 
terra Lubavia idem Mugifhr 
prafato Duci cedit, £? certus 
iniuriarumjiidkaiidarnm modus 
prafcribiUir. Attum in Juve- 
ne Vladiilavia Anno 1255. Ex 
OriginalV Si gilt'. 5.

In Nomine Domini Amen.

Nos Frater Poppo, Holpitalis S. Mariae 
Jerofolimit Magifter, noti.m facinius 

omnibus præfcntem noftram paginam in- 
fpečluris, quod cum inter Illuftrem Prin
cipem Kasimirum Ducem Kuiaviæ & 
Lanciciæ ex una parte, & Nos ex alia, 
fuper diverfis Articulis quæftio vertere- 
tur, tandem prudenňum virorum confi- 
liomediante, de confenfu & voluntace 
Partis utriuique, nec non & Fratrumno- 
ftrorum confilio, talis inter Nos amica- 
bilis ordinado intervenit, quod Nos me- 
diam partem Terrae Lubaviæ, fecundum 
tenorem Privilegiorum olim inter Domi
num Bolefiaum Fratrem difti Principis 
quondam Ducem Mafoviæ, & inter Nos 
conceptorum , dimittimus pleno jure, 
dominio & poteftate præfato D. Ćasi- 
miro, quam etiam medietatem Terrae 
Domini Ducis Kasimiri magis vici- 
nam , & melius adjacentem jufta faöa 
divifioneeidemeuravimus afiignare. No- 
bis eciam vice vería dičtus Dominus pro- 

To m. IV.

mißt omnia adimplerc, ad quæ perPri-Anno 
vilegia Patris fui bonae memoriæ , vel 1255. 
ipfius eft Nobis & Fratribus obUgatus.
De iniuriis vero &: damnis inter Nos fa- 
£tis per Nos vel noftros eft taliter nrdina- 
tun», quod ad ea, quæ non funt in for
ma judicii, vel per aliúm modům deciià, 
eligantur quatuor viri, duo videlicetFra
ter Hcnricus Commendator Terrae Cul- 
menfis, & Reinco civis oppidi Culmen- 
fis ex parte præfati Ducis in noftra Ter
ra. Nos vero & Fratres, duos Bugoflà 
Coinitem Palarinum Cuiaviæ, & Vitran- 
num Scultetum de Gnevy-Vaw Juximus 
eligendos, coram quibus decidantur o- 
mnia juftithmediante. Quæcunque vero 
poftmodum emerferint,. inter homines 
fæpius nominati Ducis & noftros, attor 
forum rei fequatur, ubi fi jufticiam non 
invenerit, recurfus habeatur ad fuperio- 
rein. Pifcatura etiam m Wifta, ubi com- 
muniter aquam habemus cum præfato 
Duce, libera crit per totum difto Domi
no C \simiro & Nobis. Ordinatumeft 
etiam inter difrum Ducem & Nos, quod 
quicunque fervorum præfati Ducis in 
terram noftram confugerit, & ipfe per 
literąs fuas Nobis fignificaverit, dicens 
bona fide ipfum fibi eile fcrvjtutis vincu- 
lo obligátům, ipfe fervus ei fine omni 
contradifrione reftituatur. Si vero fer
vus finis eidem incognitos eft, per iex 
teftes,quos dicet fide dignos, ipfius con
ditio probabitur fervitutis, ac nunedifre 
Duci cum uxore 8s pucris & bonis fuis 
omnibus iàlvo jure matrimonii in omnibus 
dîmirtetur. Quæ omnia difrus DuxNo- 
bis promifit v.ce vería obiërvare. In 
V ifla vero, quæ ipfi & Nobis eft commu
nis, neepereum, nec per Nos claufu- 
ra aliqiia conftruetur. Infuper promit- 
timus, quod nulli volenti impugnare di- 
ftum Ducem, vel terram ipfius impedire, 
nec per Nos, nec per noftros impendemus 
auxilium, confilium & favorem, quæ etiam 
d’G.us Dux Nobis bona fide promifit. 
Præterea diftus Dux omni juri, a&ioni, 
vel commodo, quod fibi ex donatione Do
mini Papæ fuper terris Polexia & Gaîenz 
compctebat,renunciavit,&Nos noftræ ap- 
pellationi fimiliter renunciavimus, in 
cuius rei memoriam perpetuam, præièn- 
tem noftram paginant noftro, & Vene- 
rabilium Patrům Cuiavienfium &Lubi- 
cenfium Epifcoporum, qui huic nego- 
tio interfuenint, & Fratris Erhardi Cu- 
ftodis Poloniæ, Ordinis Fratrum Mino- 
rum Sigillis duximus confirmandam. A- 
cfca iunt hæc in Juvene Wladiflavia, An
no ab Incarnatione Domini MC CL V. 
præièntibus Godofredo Sacerdote dieto è 
Mulifin, Borcardo Vice-Magiftro Prüf 
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A N no fiæ, Hcnrico CommendaroreTernťkCu1- 
1255. menfis, Burchardo diftode Parcha,Fra-